

URZĄD MIEJSKI - GLIWICE
 Biuro Podawcze
 Kontakt osobisty
 Data wpływu **26-01-2018**
 Liczba zał. 1
 UM.177162.2018

Umowa
 Skłócić
 data wpływu 26. 01. 2018
 UM.

200 → ED

Załącznik nr 4 do zarządzenia nr 5537/17

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2017 r.

Prezydent Miasta
 Marek Jarzębowski
 30 STY 2018

**BUDŻET OBYWATELSKI -
 WNIOSEK NA REALIZACJĘ ZADANIA JEDNOROCZNEGO**
(Uwaga! Termin składania wniosków upływa 26 stycznia 2018 r.)

1. Wnioskodawca*

Nazwa organu / Nazwa organizacji pozarządowej i numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji	
Imię i nazwisko / w przypadku organu i organizacji pozarządowej osoby lub osób uprawnionych do reprezentacji	Karolina Bruzda Nalepa
Adres zamieszkania / w przypadku organizacji pozarządowej adres siedziby i adres do korespondencji	
Rok urodzenia**	
Funkcja <i>(dot. tylko radnych/członków Rad Osiedli, organizacji pozarządowych)</i>	

* Wnioskodawcy będący radnymi Rady Miasta Gliwice, Rad Osiedli, Młodzieżowej Rady Miasta Gliwice podają tylko imię, nazwisko i funkcję (np. radny Rady Miasta, członek Rady Osiedla, radny Młodzieżowej Rady Miasta). Jeżeli wniosek składa organ (np. Rada Osiedla) należy w tabeli wypełnić pole „Nazwa organu” i dodatkowo w polu „Imię i nazwisko” wpisać dane osoby reprezentującej organ.

** Nie wypełniają: organizacje pozarządowe i radni.

Dane wnioskodawcy do szybkiego kontaktu w procedurze weryfikacji wniosków

Numer telefonu i/lub adres e-mail	
-----------------------------------	--

Uwagi do wnioskodawców:

1. Dane osobowe (za wyjątkiem imion i nazwisk wnioskodawców składających wnioski w ramach pełnionych funkcji publicznych oraz osób, które wyraziły na to zgodę) nie będą udostępniane w trybie ustawy o dostępie do informacji publicznej.
2. Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice. Każdemu przysługuje prawo wglądu w jego dane, a podanie ich jest dobrowolne, jednak niezbędne w procesie weryfikacji uprawnienia do złożenia wniosku.
3. Brak którejkolwiek z powyższych danych będzie skutkowało odrzuceniem wniosku z przyczyn formalnych.

2. Nazwa osiedla, na terenie którego ma być realizowane zadanie

Osiedle Zatorze

Uwagi do wnioskodawców:

Każdemu z osiedli przyznana została kwota, która może zostać rozdysponowana w procedurze budżetu obywatelskiego. Nie przewidziano odrębnej puli na zadania międzyosiedlowe czy ogólnomiejskie. Pod pojęciem „osiedle” należy rozumieć jednostkę pomocniczą miasta Gliwice utworzoną na mocy uchwały Rady Miasta (a nie nazwy zwyczajowe) – **mapa osiedli jest**

dostępna na stronie internetowej, pod adresem http://bip.gliwice.eu/samorząd/rady_osiedli - wybierając konkretne osiedle można dotrzeć do szczegółowych informacji, w tym spisu ulic objętych granicami danego osiedla.

3. Nazwa spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej, na terenie której ma być realizowane zadanie (wypełnić w przypadku, gdy zadanie ma być realizowane na terenie należącym do spółdzielni lub wspólnoty mieszkaniowej)

Nie dotyczy

4. Proponowana nazwa zadania

Budowa placu zabaw dla dzieci z Osiedla Zatorze na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 12 w Gliwicach.

Uwagi do wnioskodawców: nazwa zadania może ulec modyfikacji/doprecyzowaniu na etapie sporządzania osiedlowych list zadań, jeżeli w ocenie wydziałów/jednostek weryfikujących będzie to uzasadnione względami informacyjnymi.

5. Opis zadania (w tym należy doprecyzować miejsce, w którym zadanie ma być realizowane). Jeden wniosek może dotyczyć tylko jednego – spójnego merytorycznie – zadania.

Projekt zakłada utworzenie nowoczesnego, atrakcyjnego placu zabaw dla dzieci z Osiedla Zatorze. Usytuowanie go na terenie ZSP nr 12 umożliwi jego wszechstronne wykorzystanie zarówno w godzinach popołudniowych (uczniowie z klas I - III Szkoły Podstawowej nr 15) jak i w godzinach popołudniowych (dzieci przebywające na zajęciach świetlicy szkolnej oraz integracyjnej) oraz w dni wolne od nauki (dzieci korzystające z półkolonii letnich i zimowych). Plac zabaw, podobnie jak sąsiadujące obiekty sportowe i tereny zielone dostępne będą dla wszystkich mieszkańców osiedla Zatorze przez cały rok szkolny - plac zabaw stanowić będzie element ogólnodostępnego kompleksu edukacyjno - wypoczynkowego (ogród botaniczny, stacja meteorologiczna, boiska sportowe, bieżnia, herbarium).

Powstanie miejsca aktywnego wypoczynku dla najmłodszych, dobrze wkomponowanego w istniejącą infrastrukturę stanowiłoby kuszącą alternatywę do spędzania wolnego czasu dla rodziców i dzieci.. Za powstaniem placu zabaw przemawia również fakt, że na Osiedlu Zatorze w bezpośredniej bliskości szkoły nie ma żadnego w pełni wyposażonego miejsca relaksu dla najmłodszych.

Planowanym miejsce budowy placu zabaw dla dzieci jest teren Zespołu – Szkolno – Przedszkolnego nr 12, ul. Lipowa 29, Gliwice, w planach zagospodarowania przeznaczony na ten cel. Istnieje również projekt rozwiązania architektonicznego, który mógłby zostać wykorzystany przy inwestycji.

Koszty zadania:

Lp.	Składowe części zadania	koszt
1.	Wykonanie robót ziemnych: prace rozbiórkowe, a następnie należy wykonać nawierzchnię poliuretanową elastyczną, bezspoinową, przepuszczalną dla wody, dwuwarstwową, instalowaną „in situ” (bezpośrednio na placu budowy) w formie wieloboków. Kolor nawierzchni zielony i żółty. Łączna grubość nawierzchni to 95 mm; parametry techniczne zgodnie z normą PN-EN 1177:2009 oraz posiadające atest higieniczny PZH Powierzchnia biologicznie czynna – trawniki 572,7 m ² Powierzchnia utwardzona – syntetyczna 250 m ² Powierzchnia utwardzona – chodniki 25,3 m ² 6,5 m ² (bruk);	147600,00 zł

	18,8 m ² (płyty chodnikowe ok. 150 szt.)]	
2.	Ogrodzenie placu zabaw będzie wykonane w formie ogrodzenia panelowego spawanego z ceowników i drutów ocynkowanych i malowanych proszkowo w kolorze RAL 1021. Podstawowe parametry ogrodzenia: długość 1 panela 250 cm, wysokość 1 panela 140cm. Ogrodzenie będzie wykonane bez podmurówki. Dwie furtki o wymiarach w osiach 100 cm i wysokości 140 cm wykonane z zamkniętych prostokątnych profili stalowych, ocynkowanych. Furtki wyposażone w klamki i zamki patentowe z wkładką.	17200,00 zł
3.	Zieleń: wykonanie nawierzchni trawiastych na obszarze o łącznej powierzchni 49 m ² oraz nasadzenie drzew i krzewów w ilości 69 szt.	55350,00 zł
4.	Mała architektura: bale drewniane, pergole w ilości 4 szt. Na wysokości 114 cm, 2 pergole na wysokości 134 cm, 1 pergolę na wysokości 154 cm, ławki z profili stalowych z drewnianym siedziskiem w ilości 3 szt., kosz na śmieci wykonany z betonu odlewniczego z pojemnikiem ze stali ocynkowanej o pojemności 70 l w ilości 2 szt.	38130,00 zł
5.	Zabawki: Rozbudowany zestaw zabawowy w technologii drewnianej „Spryciula” 1 szt. Huśtawka równoważna dla użytku dwóch dzieci „Ważka” 1 szt. Jednoosobowa huśtawka typu bujaczek osadzona na sprężynie w kształcie psa „Bujaczek Pies” 2 szt. Dwuosobowa huśtawka typu bujaczek osadzona na sprężynie w kształcie koników „Bujaczek podwójny Koniki” 1 szt. Huśtawka wieloosobowa typu bocianie gniazdo, wyposażona w pojedyncze koło wypełnione siatką z liny z tworzywa sztucznego „Huśtawka Gniazdo Liniowe” 1 szt. Huśtawka podwójna 1 szt.	98400,00 zł
6.	Opracowanie szczegółowego kosztorysu inwestorskiego, nadzór inwestorski nad wykonaniem zadania	20 000,00 zł
Łączny koszt szacunkowy		376 680,00 zł

Uwagi do wnioskodawców:

1. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które w całości mieszczą się w kompetencjach Prezydenta Miasta (np. nie można skutecznie zawnieść o realizację inwestycji lub remontu na terenie nie będącym własnością/w zarządzie miasta Gliwice, za wyjątkiem terenów należących do spółdzielni i wspólnot mieszkaniowych).
2. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, które są dostępne dla otwartego grona mieszkańców i można je w całości zrealizować w jednym roku budżetowym (np. nie można w ramach budżetu obywatelskiego sfinansować realizacji projektu dla zadania inwestycyjnego, jeżeli całości inwestycji nie można przeprowadzić w roku budżetowym).
3. Do głosowania mogą zostać skierowane wyłącznie zadania, których wartość szacunkowa nie przekracza kwoty przeznaczonej dla danego osiedla. Wartość szacunkową ustalają wydziały Urzędu/miejskie jednostki organizacyjne na etapie weryfikacji wniosków. Żeby zmniejszyć ryzyko odrzucenia wniosku ze względu na wartość przedsięwzięcia sprawdź przed sporządzeniem wniosku wysokość kwoty przeznaczonej dla Twojego osiedla na stronie internetowej www.gliwice.eu pod hasłem „GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI”. Pod tym samym adresem znajdziesz również informacje o zadaniach zrealizowanych we wcześniejszych latach - pomogą Ci ocenić czy Twój pomysł może zmieścić się w kwocie przeznaczonej dla danego osiedla. Możesz też po prostu zapytać o szacunkową cenę przedsięwzięcia w firmie, która wykonuje takie zlecenia.

6. Uzasadnienie potrzeby realizacji zadania – należy wskazać jaki długotrwały efekt przyniesie realizacja zadania dla mieszkańców osiedla, w szczególności jak wpłynie na poprawę jakości życia w osiedlu

Cel: zaspokojenie potrzeb w zakresie bezpiecznego spędzania wolnego czasu przez dzieci oraz podniesienie jakości i atrakcyjności przestrzeni terenu szkoły poprzez budowę placu zabaw, co wpłynie na wzrost miejsc rekreacji i turystyki na terenie szkoły i terenach miejskich.

Na terenie Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 12 przy ul. Lipowej 29 istnieje tylko nowoczesne ogólnodostępne boisko sportowe, które nie jest przystosowane dla małych dzieci z osiedla, jak i dla najmłodszych uczniów szkoły. Gimnazjum nr 10 zostało z dniem 1 września 2017 r. przekształcone w Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 12. Uczniowie klas I – IV potrzebują miejsca do bezpiecznych zabaw i aktywnego spędzania czasu podczas przerw. Od września 2018 r. planowane jest kolejne przekształcanie placówki, do której dołączą kolejno klasy „0”, w dalszej kolejności będzie się mieścić tu również przedszkole, istnieje więc ogromna potrzeba stworzenia dla dzieci miejsca, w którym będą mogły bezpiecznie spędzać czas. Na terenie szkoły, obok jednego z dwóch boisk znajdują się teren zielony, który w planie zagospodarowania terenu jest przeznaczony na budowę miejsca rekreacji dla najmłodszych.

Proponowany w tym miejscu wielofunkcyjny plac zabaw, z czasem rozbudowany o inne elementy i sprzęty, będzie idealnie służył nie tylko wychowankom szkoły, ale również będzie pełnił ważną funkcję społeczną, gdyż pozwoli dzieciom z Osiedla Zatorze oderwać się od telewizorów i komputerów i bezpiecznie oraz aktywnie spędzać czas wśród rówieśników, zawierać nowe znajomości, uczyć się i bawić. Ponadto dzieci i ich rodziny będą mogły korzystać z przyszkolnego ogólnodostępnego kompleksu edukacyjno - wypoczynkowego (ogród botaniczny, stacja meteorologiczna, boiska sportowe, bieżnia, plac zabaw).

Szkoła spełnia wymóg dotyczący dysponowania odpowiednio zabezpieczonym terenem pod utworzenie nowego placu. Wyznaczony przez szkołę teren pod plac zabaw znajduje się w bezpośrednim sąsiedztwie budynku szkoły. Lokalizacja placu zabaw umożliwi swobodny dostęp do korzystania z niego przez cały dzień dla wszystkich mieszkańców Osiedla Zatorze jak i uczniów szkoły, zapewniając stosowne bezpieczeństwo. Szkoła ściśle współpracuje z lokalną społecznością w różnych zakresach. Realizuje tym samym wizję szkoły otwartej na potrzeby lokalnej społeczności, w tym np. potrzebę rekreacji. W ramach tej idei okoliczni mieszkańcy korzystają w godzinach popołudniowych ze szkolnej infrastruktury (boiska do piłki nożnej i do koszykówki).

Planowana inwestycja poszerzy ofertę rekreacji na terenie szkoły o propozycję skierowaną do najmłodszych członków lokalnej społeczności. Teren ten znajduje się w obszarze ogrodzenia szkoły, jest płaski i bezpieczny.